РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Батайской городской Думы  от 30.09.2015 № 68

«О Контрольно-счетной палате города Батайска»

Принято

Батайской городской Думой                                                                     « 28 »   сентября   2023 года

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях приведения решения Батайской городской Думы в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести в решение Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68 «О Контрольно-счетной палате города Батайска» (в ред. от 30.03.2016 № 108, от 21.09.2017 № 213, от 28.11.2018 № 317,  от  29.04.2021 № 125 от 30.03.2022 № 198, от 26.10.2022 № 240) следующие изменения (приложение):

2. Определить штатную численность Контрольно-счетной палаты города Батайска  с 01.01.2024 г. в количестве 8,5  штатных единиц.

3.  Контрольно-счётной палате города Батайска организовать регистрацию изменений в Положение, внесенные настоящим решением (Зейдляев А.У.).
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению (Камуз А.Н.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы

– глава города Батайска                                                                                                                И.Ю.Любченко

г. Батайск

« 28 »  сентября  2023 года

№ 286
Приложение

к решению Батайской городской Думы

 от « 28 » сентября 2023 года № 286
«О внесении изменений в решение
Батайской городской Думы от 30.09.2015 № 68

«О Контрольно-счетной палате города Батайска»

Председатель

Батайской городской Думы –

глава города Батайска

______________________ И.Ю. Любченко

Изменения
в Положение о Контрольно-счетной палате города Батайска»

Статья 4. Состав Контрольно-счетной палаты
1) в части 1 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя, аудиторов»;
2) в части 2 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы»;

3) в части 3 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

4) в части 8 слово «аудитор» заменить словами «заместитель председателя, аудиторы».

Статья 5. Порядок назначения на должность председателя и аудитора  Контрольно-счетной палаты
1) наименование статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок назначения на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты»;
            2) в части 1 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы»;

3) первый абзац части 3 слова изложить в следующей редакции:

«3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты представляются в Городскую Думу субъектами перечисленными в части 2 настоящей статьи, кандидатуры на должность заместителя председателя и аудитора (аудиторов) Контрольно-счетной палаты представляются в Городскую Думу субъектами перечисленными в части 4 настоящей статьи:»;

4) во втором абзаце части 3 после слов «председателя» дополнить словами «, заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

5) в третьем абзаце части 3 после слов «председателя» дополнить словами «, заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

6) в четвертом абзаце части 3 слова «аудитором» заменить словами «заместителем председателя и аудитором (аудиторами)»;
7) в части 4 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

8) в части 41 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

9) в части 5 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

10)в абзац первый  части 7 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

11) в абзац второй  части 7 слово «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудиторов».
Статья 6. Требования к кандидатам на должность председателя и аудитора  Контрольно-счётной палаты
1) наименование статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «Статья 6. Требования к кандидатам на должность председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счётной палаты»;
2) в части 1 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

3) абзац первый  части 2  после слова «председателя» дополнить словами «, заместителя председателя»;

4) в части 3 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы», слова «не может» заменить словами «не могут»;

5) в части 4 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы», слова «не может» заменить словами «не могут»;

6) в части 5 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы».

Статья 7. Полномочия председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты
1) наименование статьи 7 изложить в следующей редакции:
 «Статья 7. Полномочия председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты»

 2) дополнить частью «11.» следующего содержания:

«1.1 Заместитель председателя выполняет должностные обязанности в соответствии с Регламентом Контрольно-счетной палаты, распоряжениями, приказами председателя, может являться руководителем контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. Исполняет полномочия председателя Контрольно-счетной палаты, предусмотренные частью1 настоявшей статьи, в случае его отсутствия.»;

3)  часть 2  изложить в следующей редакции:
«2. Аудиторы Контрольно-счетной палаты в пределах своей компетенции, установленной Регламентом Контрольно-счетной палаты, должностной инструкцией, организуют и непосредственно участвуют в осуществлении контрольной и экспертно-аналитической деятельности Контрольно-счетной палаты и несут ответственность за ее результаты. Аудиторы Контрольно-счетной палаты руководят работой инспекторов Контрольно-счетной палаты.»;

4) в части 3 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудиторы»;

5) в части 4 слова «и аудитора» заменить словами «, заместителя председателя и аудиторов»;

6) в части 5 слова «и аудитор» заменить словами «, заместитель председателя и аудитор (аудиторы)»;

7) в части 51слово  «аудитора» заменить словами «заместителя председателя и аудитора (аудиторов)»;

8) в части 6 слово «аудитор» заменить словами «заместитель председателя»;

           дополнить статьей «71.» следующего содержания:

«Статья 7.1. Коллегия Контрольно-счетной палаты
1. В состав коллегии входят председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты.

Руководит работой коллегии председатель Контрольно-счетной палаты.

2. В компетенцию коллегии входит:

1) рассмотрение проекта Регламента Контрольно-счетной палаты, проектов о внесении в него изменений;

2) рассмотрение проектов стандартов внешнего муниципального финансового контроля, методических рекомендаций по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

3) рассмотрение проекта годового плана работы Контрольно-счетной палаты;

4) рассмотрение проекта ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты;

5) рассмотрение результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;

6) решение иных вопросов, отнесенных к ее компетенции Регламентом Контрольно-счетной палаты или вынесенных на ее рассмотрение председателем Контрольно-счетной палаты.

3. Порядок работы коллегии определяется Регламентом Контрольно-счетной палаты.»;
Статья 8. Гарантии статуса должностных лиц Контрольно-счетной палаты

1) в части 1 слово «аудитор» заменить словами «заместитель председателя, аудиторы».

Статья 16. Представления и предписания Контрольно-счетной палаты

1) в части 2 слово «аудитором» заменить словами «заместителем председателя»;
2) часть 5 после слов «председателем Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «заместителем председателя Контрольно-счетной палаты».